
平成30年度

「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」の寄附状況と活用について

寄附件数：4,220件
寄附金額：96,165,000円

１寄附の状況（平成30年度実績）

2 寄附金の活用事業

令和元年7月
五泉市企画政策課

希望する寄付金の使い道 件数 金額

①ふるさと五泉の宝物・子どもたちの笑顔のため 2,019件 4,481万5,000円

②いつまでも美しいふるさと五泉のため 599件 1,206万5,000円

③大切な五泉の人たちとの絆のため 140件 478万5,000円

④ふるさと五泉の元気のため 271件 653万5,000円

⑤その他 31件 77万0,000円

⑥市長にお任せ 1,160件 2,719万5,000円

・市内保育園や学童クラブへの冷房設備設置

・公立認定こども園の整備のための実施設計

・小中学校へ授業を行うためのタブレット

端末や無線LANなどを整備

・平和の尊さを学ぶため広島平和記念式典へ

中学生を派遣

・水芭蕉公園駐車場の拡張整備

・桜の樹勢回復を含む村松公園の再整備計画策定

・林道橋の長寿命化のための施設点検など

お寄せいただいた寄附金は 住んでよかった住みたいまち“五泉”を目指す「まちづくり」「ひとづ
くり」「しごとづくり」のための以下の重点施策事業に活用いたしましたのでご報告申し上げます。

🌸ふるさと五泉の宝物・子どもたちの笑顔のため

🌸いつまでも美しいふるさと五泉のため



🌸ふるさと五泉の元気のため

３応援メッセージ

お寄せいただいた応援メッセージの一部を、ご紹介します。

平成30年度も多くの皆様から五泉市を応援いただきありがとうございました。

今後も「住んでよかった 住みたいまち“五泉”」を目指してまちづくりを進めてまいります。

ふるさと五泉の未来のため、引き続きご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

🌸五泉市を応援いただいた皆様へ🌸

• 五泉市の子供達が毎日を輝く笑顔で過ごせますよう応援します！！

• 子どもたちのために税金を役立てて下さるそうでとても嬉しく思います！

• 住みやすく温かいまちづくり、がんばってください！！

• これからも、メイドインジャパンで、五泉市の産業の発展をお祈りいたします。

• いいものがたくさん五泉市にはあると思います。積極的に世界にアピールしてください。

• なかなか行く機会はないですが、私にできる事…寄付して、五泉市が活気のある市になりますように
願っています。

・胃がんリスク検診の重点モデル地域活動

・地域住民の移動手段の確保のための高速バス運行支援

・障がい児の放課後デイサービス事業所への支援

・子育て支援・健康管理の場として南公園を再整備など

・五泉ライドのプレ大会を開催

・県外大学や高校の部活動合宿を誘致

・五泉ニット地域ブランド化事業への支援

・新潟大学農学部と連携した特産さといもの

連作障害の検証

・産業用無人ヘリコプター技能認定証取得へ
の助成 など

・妊娠出産から子育て期までの相談や支援をワンス
トップで行う子育て世代包括支援センターの設置

・人の交流と物流の活性化を図るための複合施設
建設用地の買収

・桜アロマ工房の外構整備や原料となる八重桜の植栽
など

🌸大切な五泉の人たちとの絆のため

🌸市長にお任せ（幸せな五泉の実現に向けて）


